
КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2016 года № / / 9~Р"0

О внесении изменений в приказ комитета по молодежной политике
Ленинградской области от 15 декабря 2015 года № 0-13/15-0-0 «Об 

утверждении квалификационных требований к кандидатам, 
перечня представляемых документов, на замещение вакантной должности 

руководителя государственного бюджетного учреждения 
Ленинградской области «Центр досуговых, оздоровительных 

и учебных программ «Молодежный»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
правовых актов комитета по молодежной политике Ленинградской области

Приказываю:

1. Внести в квалификационные требования к кандидатам на замещение 
вакантной должности руководителя государственного бюджетного учреждения 
Ленинградской области «Центр досуговых, оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный» Приложение № 1 к приказу комитета по молодежной 
политике Ленинградской области от 15 декабря 2015 года №0-13/15-0-0 «Об 
утверждении квалификационных требований к кандидатам, перечня 
представляемых документов, на замещение вакантной должности руководителя 
государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Центр 
досуговых, оздоровительных и учебных программ «Молодежный» изменения, 
изложив абзац первый и второй в следующей редакции;

«Высшее профессиональное образование по специальности «организация 
работы с молодежью», «государственное и муниципальное управление», 
«социальная работа» или высшее профессиональное образование и 
профессиональная переподготовка.

Стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5
лет.»

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Председатель комитета 
по молодежной политике 
Ленинградской области О.А. Иванов

Согласовано: 
Терпигорева И.М.:

«ОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИ
На 0-6/16-0-0 
от 25.03.2016



Экспертное заключение о результатах проведения антикоррупционной 
экспертизы проекта приказа комитета по молодежной политике 

Ленинградской области «О внесении изменений в приказ комитета по 
молодежной политике Ленинградской области от 15 декабря 2015 года № О- 
13/15-0-0 «Об утверждении квалификационных требований к кандидатам, 
перечня представляемых документов, на замещение вакантной должности 

руководителя государственного бюджетного учреждения 
Ленинградской области «Центр досуговых, оздоровительных 

и учебных программ «Молодежный»

« а / » Vtp 2016 года

Проект приказа комитета по молодежной политике Ленинградской области 
«О внесении изменений в приказ комитета по молодежной политике 
Ленинградской области от 15 декабря 2015 года № 0-13/15-0-0 «Об утверждении 
квалификационных требований к кандидатам, перечня представляемых 
документов, на замещение вакантной должности руководителя государственного 
бюджетного учреждения Ленинградской области «Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных программ «Молодежный» прошел 
антикоррупционную экспертизу в соответствии с «Методикой проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и проектов правовых 
актов», утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010г. № 96.

Коррупциогенные факторы в проекте приказа комитета по молодежной 
политике Ленинградской области «О внесении изменений в приказ комитета по 
молодежной политике Ленинградской области от 15 декабря 2015 года № О- 
13/15-0-0 «Об утверждении квалификационных требований к кандидатам, перечня 
представляемых документов, на замещение вакантной должности руководителя 
государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Центр 
досуговых, оздоровительных и учебных программ «Молодежный» отсутствуют.

Проверку провел консультант отдела молодежной политики комитета по 
молодежной политике Ленинградской области Терпигорева И.М.

Председатель комитета 
по молодежной политике 
Ленинградской области О.А. Иванов


